⁵³ Sintéticamente, en otra parte de la *Summa Theologiae*, santo Tomás explica que en los sentidos existen estos tres modos de recibir las impresiones: “*Sic autem se habet ad cognoscendum res, in quantum similitudo rerum est in sensu. Similitudo autem alicuius rei est in sensu tripliciter. Uno modo, primo et per se; sicut in visu est similitudo colorum et aliorum propriorum sensibilium. Alio modo, per se, sed non primo; sicut in visu est similitudo figurae vel magnitudinis, et aliorum communium sensibilium. Tertio modo, nec primo nec per se, sed per accidens; sicut in visu est similitudo hominis, non in quantum est homo, sed in quantum huic colorato accidit esse hominem*” (SANTO TOMÁS DE AQUINO. *Summa Theologiae* I, q. 17, a. 2, co.).

⁵⁴ “*Differentiam autem circa immutationem sensus potest aliquid facere dupliciter. Uno modo quantum ad ipsam speciem agentem; et sic faciunt differentiam circa immutationem sensus sensibilia per se, secundum quod hoc est color, illud autem est sonus, hoc autem est album, illud vero nigrum. Ipsae enim species activorum in sensu, actu sunt sensibilia propria, ad quae habet naturalem aptitudinem*”

sensibles comunes lo son en cuanto al modo de la acción inmutativa. De hecho, los cinco sensibles comunes —*motus, quies, numerus, figura et magnitudo*— son diversificados en cuanto a la magnitud y el lugar, puesto que las mismas cualidades sensibles mueven el sentido de modo corporal y local.

“*Quaedam vero alia faciunt differentiam in transmutatione sensuum, non quantum ad speciem agentis, sed quantum ad modum actionis. Qualitates enim sensibiles movent sensum corporaliter et situatiter. Unde aliter movent secundum quod sunt in maiori vel minori corpore, et secundum quod sunt in diverso situ, scilicet vel propinquo, vel remoto, vel eodem, vel diverso. Et hoc modo faciunt circa immutationem sensuum differentiam sensibilia communia. Manifestum est enim quod secundum omnia haec quinque diversificatur magnitudo vel situs. Et quia non habent habitudinem ad sensum, ut species activorum, ideo secundum ea non diversificantur potentiae sensitivae, sed remanent communia pluribus sensibus*”⁵⁵.

Pues bien, a partir de este último pasaje parece que Rahner, de forma forzada, hace estribar lo *mobile* y la *quantitas* como aprioris propios del espacio como estructura anticipada de la sensibilidad. Notemos que, para que un objeto sensible pueda calificarse como *común*, debe ser común a algo. Sin embargo, para Karl Rahner, *sensible común* es lo mismo que decir *a priori*. Por el contrario, en santo Tomás los sensibles comunes son *comunes* a los sentidos externos, los grandes ausentes —junto con los sensibles propios, lógicamente— en la metafísica rahneriana de la sensibilidad.